
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 214

23 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
7,500 στρ. στη δασική θέση «Άγ. Αντώνιος − Μαυρί−
κι» του Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά. 1

Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4,5375 
στρεμμάτων στη θέση «Μυτερή Κορυφή» περιο−
χής Νέδας του Δήμου Αρριανών Ν. Ροδόπης ....... 2

Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης 6.326,85 τ.μ. ως 
αναδασωτέας στη δασική θέση «Μυγδαλιές» του 
Δ. Δ. Φωλεάς του Δήμου Ελευθερών. .......................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,126 στρεμ−
μάτων στη θέση «Τσακμάκ τεπέ» περιοχής Νέδας 
του Δήμου Αρριανών Ν. Ροδόπης. ................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 649 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

7,500 στρ. στη δασική θέση « Άγ. Αντώνιος − Μαυρίκι» 
του Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα». 
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40,41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) «περί 
ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λ.π.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 
(ΦΕΚ 103 Τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατάξεων 
διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 Τ.Α/1970) «περί καθορισμού 
των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λ.π.». 

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 Τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του 
ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 Τ.Α΄/30−5−97) 

«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 Τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80. γ) 141823/ 

24−2−83. 
3. Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδι−
οτήτων και εξουσία υπογραφής».

4. Τις 7061 π.ε./18−1−2010 και 858/22−2−2010 συμπληρωμα−
τική πρόταση του αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά σχετικά 
με την κήρυξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής 
έκτασης, εμβαδού 7,500 στρ. που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 10−6−2009 στη δασική θέση «Αγ. Αντώνιος 
− Μαυρίκι» του Δήμου Σαλαμίνας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανεγκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική αναγέν−
νηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με 
τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση εμβαδού 
7,500 στρ. (επτά στρεμμάτων και πεντακοσίων χιλιοστών 
του στρέμματος). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση 
«Αγ. Αντώνιος − Μαυρίκι» του Δήμου Σαλαμίνας του Νομού 
Πειραιά καλυπτόταν από δασική βλάστηση που αποτελού−
νταν από πεύκα, σχίνα, αγριελιές και ασπαλάθους, πυκνό−
τητας 60%. Στο από 9−11−09 διάγραμμα με κλίμακα 1:2000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Α και αποτυπώνεται στο ενσωματωμένο απόσπασμα 
φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6452/4 κλίμακας 1:5000 με μαύρο πε−
ρίγραμμα και τα ίδια στοιχεία περιμέτρου και με όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με τσιμεντόδρομο σε δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 7 Απριλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

2027

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.03 10:14:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2029

    Αριθμ. 16780 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4,5375 στρεμ−

μάτων στη θέση «Μυτερή Κορυφή» περιοχής Νέδας 
του Δήμου Αρριανών Ν. Ροδόπης

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  
  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του Ν. 998/79 «Περί 

προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90Α/27−5−96) και 
του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107Α/30−5−97).

2. Την υπ’ αριθμόν 2439/16−04−2009 (Β΄ 839/2009) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μακε−
δονίας Θράκης περί εξουσιοδότησης υπογραφής με 
Ε.Γ.Γ.Π.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας α) 160417/1180/
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 10582/539/13−2−1976, 
δ) 215696/1451/9−5−1977, ε) 154659/24−5−82, στ) 78001/4408/ 
16−7−91, ζ) 85144/1468/9−10−92, η) 92428/4484/Νοεμ. 93, 
θ) 131240/20−5−91 και ι) 96186/3332/27−11−92.

4. Την υπ’ αριθ. 14318/847/19−03−2010 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως ανα−
δασωτέας.

5. Το υπ. αριθμ. 26655/1850/27−11−2009 έγγραφο της 
Περ/ρειας Α.Μ.Θρ. «περί υπογραφής εγγράφων από τον 
Αναπλ. Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσης Περιφέρειας», αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση τους για κάθε 
άλλο σκοπό, τη δημόσια έκταση δάσους εμβαδού 4,5375 
στρεμμάτων η οποία εκχερσώθηκε παρανόμως, βρίσκε−
ται δε στην θέση «Μυτερή Κορυφή» περιοχής Νέδας του 
Δήμου Αρριανών Ν. Ροδόπης και έχει όρια: 

Βόρεια: Δάσος Δρυός και Πρίνου
Νότια:  Δάσος Δρυός και Πρίνου
Ανατολικά: Δάσος Δρυός
Δυτικά: Δρόμος,

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κομοτηνή, 30 Μαρτίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
 Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ



2030 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2031

Αριθμ. 18604/2052 (3)
    Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης 6.326,85 τ.μ. ως 

αναδασωτέας στη δασική θέση «Μυγδαλιές» του Δ. 
Δ. Φωλεάς του Δήμου Ελευθερών.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ− ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του Ν. 998/79.
γ) Του Νόμου 2240/94 «Περί συμπληρώσεως των δι−

ατάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

δ) Των Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90Α/27−5−97) και Ν. 2503/97 
(ΦΕΚ 107Α/30−5−97).

2. Την αριθ. 2439/16−04−2009 απόφαση του Γεν. Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή 
«Με εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμέ−
νους Δ/νσεων κ.λ,π. (ΦΕΚ 839/Β/06−05−2009)».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

4. Την αριθ. 7200/29−03−2010 αναφορά του Δασαρχείου 
Καβάλας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτα−
σης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την αριθ. 511/06−04−2010 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Καβάλας.

6. Το υπ. αριθ. 26655/1850/27−11−2009 έγγραφο Περ/
ρειας Α.Μ.Θρ. “περί υπογραφής εγγράφων από τον 
Αναπλ. Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσης Περ/ρειας Α.Μ.Θρ.» 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, Δημοτική Δασική έκταση 6.326,85 
τ.μ. ως αναδασωτέας στη δασική θέση «Μυγδαλιές» του 
Δ. Δ. Φωλεάς του Δήμου Ελευθερών, που καταστράφη−
κε από παράνομη εκχέρσωση, ώστε να αποκλειστεί η 
χρήση της για κάθε άλλο σκοπό. Προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ1 1−2−3...−7−8−1 εμβαδού 3.000,71 τ.μ. 
και ΤΜΗΜΑ2 9−10−11−...−15−16−9 εμβαδού 3.326.14 τ.μ.,, όπως 
αποτυπώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και έχει όρια: 

Βόρεια : Με Δημοτική δασική έκταση
Νότια : Με Δημοτική δασική έκταση
Ανατολικά: Με τα υπ’ αρ. 9 και 10 αγροτεμάχια
Δυτικά : Με Δημοτική δασική έκταση.
 Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.Τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 8 Απριλίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

Γενικής Δ/νσης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ



2032 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2033

     Αριθμ. 15824/1701 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,126 στρεμ−

μάτων στη θέση «Τσακμάκ τεπέ» περιοχής Νέδας 
του Δήμου Αρριανών Ν. Ροδόπης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας
Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του Ν. 998/79 «Περί 

προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90Α/27−5−96) και 
του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107Α/30−5−97).

2. Την υπ’ αριθμόν 2439/16−04−2009 (Β΄ 839/2009) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μακε−
δονίας Θράκης περί εξουσιοδότησης υπογραφής με 
Ε.Γ.Γ.Π.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας α) 160417/1180/ 
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 10582/539/13−2−1976, 
δ) 215696/1451/9−5−1977, ε) 154659/24−5−82, στ) 78001/4408/ 
16−7−91, ζ) 85144/1468/ 9−10−92, η) 92428/4484/Νοεμ. 93, θ) 
131240/20−5−91 και ι) 96186/3332/27−11−92.

4. Την υπ’ αριθ. 14315/846/16−03−2010 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη της έκτασης που .αναφέρεται στο θέμα ως ανα−
δασωτέας.

5. Το υπ’ αριθμ. 26655/1850/27.11.2009 έγγραφο Περιφέ−
ρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης «Περί υπογρα−
φής εγγράφων από τον Αναπλ. Προϊστάμενο Περιφέρει−
ας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση τους για κάθε 
άλλο σκοπό, τη δημόσια έκταση δάσους εμβαδού 1,126 
στρεμμάτων η οποία εκχερσώθηκε παρανόμως, βρίσκε−
ται δε στην θέση «Τσακμάκ τεπέ» περιοχής Νέδας του 
Δήμου Αρριανών Ν. Ροδόπης και έχει όρια: 

Βόρεια: Δάσος Πρίνου & δρόμος
Νότια: Δάσος Πρίνου
Ανατολικά: Δάσος Πρίνου
Δυτικά: Δρόμος

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 30 Μαρτίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ



2034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002142304100008*


